De donis.

humiliatum. sacrificat deo unde
 Ascendit ad pietate ut no resista
 tur uoluntati eius ubi dicit non
 quod ego uolo si qtu In timore
 dei beati pauperes spu In pietate
 uo beati mansueti et scdm uitate
 mia et uenacio sanctorum comitan
 t se misericors n dnm uenat i pau
 pere in misericors uo deu i pau
 pe despicit prou xiiii qui calump
 niat egentem exprobrat froni
 suo. honorat au eum q misetur
 pauperis. honorant et angli in
 pauperib; cum pauperes hono
 rant ip anglos eis ad custodiam
 deputatos et contempnunt ange
 lum contemptu pauper. of xviii vi
 dete ne contempnatis unu ex his
 pusillis dico n uobis q angli eoz
 in celis semper uident facie pris
 mei qui e in celis et notand qd a
 liquib; uidet pietas prout donu
 e differre a mia in hoc q pietas
 respicit spualem necessitate mia
 uero respicit corporalem necessitate
 occasione uero sic distinguendi
 sumunt. ex glo dicente super i i
 thy iij pietas ad omnia utilis ois
 summa discipline xpiane consistit
 impietate et mia. numant n ibi
 mia et pietas tanqm diuisa. Aliq
 bi et uidetur q pietas releuando
 missam proximi procedat ex pn
 cipus fidei. mia uero procedat ex
 pncipus iuris naturalis. mia dat

pauperib; elemosinam. qz frat
 nr e naturalis eiusdem spai nob
 tum. pietas uo dat ei elemosina
 quia filius dei e. ut mebru cois
 xpi. et quia xpo reputat sibi si q
 fit pauperib; de mia et de uenaci
 one reru sacraz et creatoris et ca
 turaz hitum e in tractatu de ius
 ticia ideo de dono pietatis breuio
 hic percussim **¶ .v. pars. De dono**
sequit de dono scie science.
Snotand q quod scia prout
 donu e sic uidetur describi posse
 Sciencia e humanaz et cogni
 cio salubrine fidei de seruicis
 et sumit hec descriptio ex uerbis
 aug xviii li de trini phi in q
 disputantes de sapia diffinierit
 eam. Sapiencia e et humanaz
 diuinazq scia ego quoq ultra
 riq cognicoem i diuinaz et hu
 manarum et sapiam et sciam
 dici posse no nego. uerum iuxta
 distinctom apli i cor xv. Ali
 datur sermo sapientie. Ali ser
 mo sciencie. illa diffinico diui
 denda e ut et diuinaz cognico
 pprie scia nucauerit humanaz
 uero cognico sciencie nom obti
 neat. nec quicquid sciri ab ho
 mine pot in reb; humanis ubi
 plurimu super uacue uanitate
 et noxie curiositatis e huic scie
 tibus. sed id tm quo fides saluber
 rima q ad uiam beatitudinem

+sapiencia

ducat. gignit. nutrit. roborat.
 defendit. p[ro]t[ect]io sic describitur. scia
 e[st] lum[en] ho[m]inem dirigens in actione
 ut usu temporalium. Aug[ustinus] super
 i. cor. xij. sapia e[st] in[te]mplacio
 ne eternorum. scia e[st] in actio
 ne temporalium. Item Aug[ustinus] dis
 t[ingu]it ab eternorum in[te]mplacione ac
 tio qua bene utimur temporalib[us]
 reb[us] et illa sapientie h[ab]et scie[n]tia de
 putat. Item Aug[ustinus] in li[ber]o de trinitate
 hec e[st] in qua sapie[n]tia et scie[n]tia recta
 distinctio ut ad sapientiam pertine
 at eternam cognicio intelligi
 lis. Ad sciam uero temporalium
 rerum cognicio rationalis. Aliqui
 bz tam uide[n]t quod scia p[er]
 ut e[st] conum dicatur cognicio
 boni et mali. v[er]u[m] scdm eos ad co
 num scie[n]tie pertinet agnos
 ce. que sint uia bona et uera ma
 la. et que sint umbre ueror[um] bo
 nor[um] et malor[um]. Item ad conu[m] scie
 ntie pertinet discernere inter
 maiora bona et minora. et ma
 iora mala et minora. Aug[ustinus] in
 sermone de timore. Apierate
 me[n]tunt scie[n]tia gradum ut no
 uinc mala de quib[us] fleunt
 s[ed] mala culpe. et in quo malo
 sint hui[us] peregrinationis et mor
 talitatis. et cum felicitas secula
 ris arridet. It[em] Aug[ustinus] in li[ber]o de doc
 trina xana loquitur de hac scien
 tia dicit q[uod] facit homine[m] inuis

lamentantem. no[n] ex[er]tius se iac
 tantem. ecc[lesi]as. i. qui addit sciam
 addit et dolorem. et super d[icitur] b[e]n[e]d
 ligen[te] of. v. dicit glo[ssa] p[er] scie[n]tia
 spu[m] illustratur ut sciant quib[us]
 malis in uoluntate et notand[um] quod
 mala in quib[us] sum[us] in h[uius] exilio q[ui]da[m]
 Ad conu[m] scie[n]tia pertinet q[ui]da[m] sunt
 ex parte anime. quedam ex par
 te corporis. quedam ex parte pri
 mor[um] quedam ex parte demonu[m]
 quedam ex parte reru[m] temporalium
 a subitaz. Ex parte anime sum[us] q[ui]n
 tum ad uim r[ati]onalem in egypto
 tenebraru[m] ubi multis plagis p[er]
 cutimur. sicut egyptus multis pla
 gis percussa e[st]. q[ui]ntum uero ad
 uim concupiscibilem sum[us] q[ui] in ma
 ri rubro ubi uary fluctus con
 cupiscenciarum sibi inuicem succu
 dunt v[er]u[m] q[ui] fetor et felleo e[st] carnal
 uoluptatis uoluptas carnalis
 e[st] uelud aqua sal[is] sicut puoc[us]
 no[n] sedans. Jo. iij. qui bibit ex h[uius]
 aqua sicut iterum. q[ui] uo ad uim
 irascibilem sum[us] in deserto ubi
 serpentes ignis sunt s[ed] mor[is] ire
 In deserto isto aque dulces no[n] iue
 niuntur sicut et filij isrl[ael] egyptum
 reliquerunt et mare rubrum et
 desertum transierunt. An q[ui] ad ter
 ram p[ro]missionis peruenient. sic
 tenebras ignorantie et relinq[ui]re
 et carnales uoluptates et temp
 ne et ferocitate deponere. An q[ui] ad

tranquillitate oscie ptingamus
Ex parte uero corporis in multis ma-
 lis sumus. Corp' n. uelut gra-
 uis sarcina e ipi spui. Sapie.
 ix. Corp' q. corrumpit aggruat
 animam. It' e uelut dom' rui-
 nosa et psillās. p'u. xix. Tecta
 iugit' psillātia litigiosa mu-
 lier. caro. s. l'ide. xvij. Tecta p-
 sillātia i die frigori' et litigi-
 osa mulier gparat. It' e u' fuit
 malivol'. Eccl. xxij. Suo malivo-
 lo tota et gpedes. et e ut eq' idomi-
 t'. Eccl. xxx. Si indomit' uadit du-
 r'. et e ut fals' amie. Eccl. vi. Est a-
 mie scdm tps suu' et n' pmane-
 bit i die tribonis. In eod. e amie
 q' g'it' ad inimicitia. It' e amie
 soci' m'se et n' pmanebit i die ne-
 cessitatis. It' corp' e mal' g'iliari'.
 Eccl. xxxvij. A g'iliario malo sua a-
 nimā tuā. et e hostis domestic'. Sa-
 pies. Nlla pestis efficacior ad no-
 cedū q' familiaris inimic'. Ex p-
 te u' p'ior' sum' i mlti' mal'. Ipi
 n. ipllit' nos ad mortē. Sen. in
 eplis. In uiciū alē alēz trudi-
 m'. Qm' a renocari ad salū pos-
 se. q's neō retin: p'ls ipllit'. In-
 rogar' q'dā p'hs q' eēt inimicissim'z
 hōi. Rnd'. Alē hō. Pictōst' e hōi ve-
 nue it' hōie' q' int' lupo'. Lup' so-
 lo ore nocet. homo u' n' solū ore. n'
 et mui' ore q' lup' nocet. Lup' nocet
 corpi. hō nocet aie. D'lti hōies se

uelut serpente' igniuomi ig-
 nē infernalē vomite'. Jac. iij. Li-
 gua nra igni' e uniuersitas inq-
 tatis. et paulopt' d'r. q' iflāmat
 rotā natiuitatis nre iflāma-
 ta a gehēna. i. iflāmat uitam
 nram instabilē a suggestione
 dyabolica iflāmata. Cū aliqs
 venit it' hōies. pictōsū e ei au-
 dire et audiri. B'. Dethē vl' dethē-
 tē audire. q' hōz dāpnabili. n'
 facile dixerim. It' pictōsū e ei
 uide et uidi. Ocli. n. q' vim fas-
 cinādi h'ent. bōa mltōz q' ad
 ualozē sepe adnichilāt. It' ipi
 ad modū basilisci solo visu mlt-
 to' it'ficiūt. illo'. s. q' se cupidi
 vane gl'e et vane laudi'. **D**e
 mal' i q'bz sum' respēu demo-
 nū. requie i t'ctatu de pacia cap.
 de suffēncia tēptatōnū. Job. n.
 dcm e de deceptōib' et ipugna-
 tōib' demonū. **E**x parte re-
 rū ifidōz i mlti' mal' sum'. Laq'i
 n. se nob' res ille. Vm' uē possim'
 dicē q' laq'os cōedim' et bibim' et
 uestim'. Cibo. n. et potu et uestibz
 mlti' a dyabolo capiūt. Sapie
 xiiii. Creatē dī i odiū fē se. et i
 tēptatōnē aie hominū et in-
 muscipām pedibz isipientiū
It' ad donū scie pting' gnos-
 cere ifirmitatē p'cc'i original-
 cui ifirmitati attestat' corrup-
 tō palati int'iori' q' facit v' nlla

hōi sapiāt & bona desipiant
 Sicut. n. dispositio ^{mala} corporis
 palati indicat infirmitatē
 corporalem. sic mala disposi-
 tō palati interioris. infirmi-
 tatē spirituales. **I**nfirmi-
 tatis originalis. uelut lepra ē pp̄
 qm̄ eicit aliq̄s extra castra e-
 lectoꝝ. quasi indignus eoz
 consortio. vnde qui decedūt
 non baptizati non admit-
 tuntur in ignem purga-
 torij. **I**tem ad donum sci-
 entie pertinet. agnoscere va-
 rias infirmitates spiritua-
 les. similes infirmitatibz
 corporalibus qui in homi-
 nibus inveniuntur. **I**n
 aliquibus febris spiritu-
 alis est. ut in illis qui au-
 dore luxurie vexantur.
 Que febris figurata est. Jo-
 uy. in febre filij reguli qui
 infirmabatur capharnaū
 villam scilicet pinguedinis.
Aliqui paralisi laborant
 spirituali. quoz sanatio fi-
 gurata est. in curatione pa-
 ralitici. mathi. ix. Aliq̄ me-
 lancolya laborant. qui semp
 lugubres sunt. habentes se-
 culi tristitiam que mortē o-
 peratur. ij. cor. vij. Aliqui
 sunt uelut frenetici. gau-
 dentes quando esset flendum.

Aliqui spirituali ydropisi la-
 borant in quibz sitis cupidi-
 tatis sedari non potest. Quoz
 figuram tenet ydropicus.
 quem dominus sanauit.
 Luc. xvi. Aliqui adeo incur-
 uati sunt ad bona tempora-
 lia quod cor suum ad celesti-
 a erigere non possunt. q̄z
 infirmitas figurata est in
 infirmitate mulieris que e-
 rat inclinata. nec omnino
 poterat sursum respicere.
 quam dominus sanauit.
 Luc. xij. Aliqui ad modum
 insanoy se reges aut prin-
 cipes esse credunt. et mira-
 biliter gaudent quia habet
 insignia dignitatis vel ho-
 noris. cum scdm̄ veritatem
 contemptibiles sint. et idig-
 ni etiam cibo quo uescūt.
Aliqui ad modum maniacorū
 trepidant ubi trepidā-
 dum non est. Job. xv. Soni-
 tus horroz in auribus eoz
 & cum sit pax. ille semp̄ infi-
 dias suspicatur. **I**tem ad
 donum scientie pertinet.
 discernere inter uitam uerā
 & non ueram. Vera mors est
 mors gehenne. & causa eius
 scilz peccatum. Vera mors ē
 quam homines non timēt.
 separatio anime a deo. Vera